15. IULIANUS libro XLIX. Digestorum.—Si quis, quum haberet Titium creditorem, et sciret, se solvendo non esse, libertates dederit testamento, deinde dimisso Titio postea Sempronium creditorem habere coeperit, et eodem testamento manente decesserit, libertates datae ratae esse debent, etsi hereditas solvendo non sit, quia, libertates ut rescindantur, utrumque in eorundem persona (3) exigimus, et consilium, et eventum; et si quidem creditor, cuius fraudandi consilium in initum erat, non fraudatur, (4) adversus eum, qui fraudatur, consilium in initum non est; libertates itaque ratae sunt,

16. PAULUS libro V. Responsorum Papiniani (5) — nisi priores pecunia posteriorum dimissi probentur.

17. IULIANUS (6) libro XLIX. Digestorum. — Omnes debitores, qui in fraudem creditorum liberantur, per hanc actionem revocantur in pristinam obligationem.

§ 1.—Lucius Titius, quum haberet creditores, libertis suis, iisdemque filiis naturalibus universas res suas tradidit; respondit: quamvis non proponatur consilium fraudandi habuisse, tamen qui creditores habere se scit, et universa bona sua alienavit, intelligendus est fraudandorum creditorum consilium habuisse; ideoque et si filii eius ignoraverunt, hac mentem patris sui fuisse, hac actione tenentur.

§ 2.—Si vir uxori, quum creditores suos fraudare vellet, soluto matrimonio praesentem dotem reddidisset, quam statuto tempore reddere debuit, hac actione mulier tantum praestabit, quanti creditorum intererat, dotem suo tempore reddi; nam Praetor fraudem etiam in tempore fieri intelligit.

18. PAPINIANUS libro XXVI. Quaestionum.—Etsi pignus vir uxori, vel uxor viro remiserit, verior sententia est, nullam fieri donationem existimantium. Quod sine dubio, si in fraudem creditorum fiat, actione utili revocabitur. Idemque est, et si quisvis debitorum in fraudem creditorum pignus omiserit.

19. IDEM libro XI. Responsorum.—Patrem, qui non exspectata morte sua fideicommissum hereditatis maternas filio soluto potestate restituit, omisa ratione Falcidia, plenam fidem ac (7) debitam pietatem secutus exhibitionis, respondi, non creditores fraudasse.

20. CALLISTRATUS libro II. Quaestionum.—De-

(1) actionem, *Vulg.*
 (2) actionem, *Vulg.*
 (3) *Hal. Vulg.*: personam, *el código Fl.*
 (4) *et, inserta Hal.*

que poseen las cosas, para que las restituyan, como contra aquellos á quienes les compete una acción, para que cedan la acción. Por consiguiente, si alguno hubiere interpuesto la persona de Ticio, para que á él le entregue el defraudador la cosa, debe ceder la acción de mandato. Luego también si el defraudador hubiese dado dote por su hija á quien sabía que se defraudaba á los acreedores, la hija está obligada á ceder la acción de dote contra su marido.